
 
 

 

RESULTADOS CANOAS UDECINA - SEGUNDA ETAPA 

       POS. NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR TIEMPO DIF. 

1 1 DANIEL FERNANDO CADAVID VELASQUEZ UNIV. DE C/MARCA 1:03:09 
 2 7 JEYSON ALEXANDER CHAVEZ MOLINA UNIV. DE C/MARCA 1:03:28 0:00:19 

3 11 OSCAR ALEJANDRO LAMPREA MONTAÑO UNIV. DE C/MARCA 1:04:43 0:01:34 

4 12 JOHN ALEXANDER MARTINEZ BARRAGAN  UNIV. DE C/MARCA 1:05:52 0:02:43 

5 9 YEISON ALEXIS SANCHEZ UNIV. DE C/MARCA 1:06:05 0:02:56 

6 4 FERNANDO ZAMBRANO UNIV. DE C/MARCA 1:06:52 0:03:43 

7 26 JOHN HENRY HERNANDEZ MUÑOZ UNIV. DE C/MARCA 1:06:52 0:03:43 

8 20 BRAYAN  RUIZ CAÑON UNIV. DE C/MARCA 1:06:57 0:03:48 

9 25 MIGUEL ANTONIO MADARIAGA GONZALEZ UNIV. DE C/MARCA 1:08:13 0:05:04 

10 18 SEBASTIAN  DONADO URBINA UNIV. DE C/MARCA 1:08:13 0:05:04 

11 10 SERGIO DAVID ROMERO GONZALEZ UNIV. DE C/MARCA 1:08:13 0:05:04 

12 16 HÉCTOR  TOCAREMA UNIV. DE C/MARCA 1:08:13 0:05:04 

13 15 CAMILO ANDRÉS  RODRIGUEZ UNIV. DE C/MARCA 1:10:41 0:07:32 

14 13 DUBAN   CHACÓN AYALA CHACÓN AYALA UNIV. DE C/MARCA 1:11:44 0:08:35 

15 24 BRAYAN MENDIETA UNIV. DE C/MARCA 1:12:35 0:09:26 

16 14 WILLIAM DAVID FELICIANO FELICIANO UNIV. DE C/MARCA 1:16:29 0:13:20 

17 6 WILSON JOVEN SARRIA UNIV. DE C/MARCA 1:16:32 0:13:23 

18 17 GERALDINE   BEJARANO GALINDO UNIV. DE C/MARCA 1:16:32 0:13:23 

19 22 CRISTIAN ALFREDO IBAGUE UNIV. DE C/MARCA 1:17:59 0:14:50 

20 21 MIGUEL FERNANDO  RODRIGUEZ UNIV. DE C/MARCA 1:23:22 0:20:13 

21 19 JOSÉ ANTONIO  BENITEZ UNIV. DE C/MARCA 1:26:22 0:23:13 

 
2 YEISON OLIMPO DOMINGUEZ GONZALEZ UNIV. DE C/MARCA DNS 

 

 
3 PABLO YAMIR PERALTA BELTRAN UNIV. DE C/MARCA DNS 

 

 
5 JORGE LUIS MENDEZ GARCIA UNIV. DE C/MARCA DNS 

 

 
8 JULIO ALBERTO RODRIGUEZ UNIV. DE C/MARCA DNS 

 

 
23 FABIÁN ESPINOSA  MALDONADO UNIV. DE C/MARCA DNS 

 

       PRIMER PASO METAS VOLANTES UDECINA  
 

 
NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR PUNTOS 

 1 7 JEYSON ALEXANDER CHAVEZ MOLINA UNIV. DE C/MARCA 3 
 2 12 JOHN ALEXANDER MARTINEZ BARRAGAN  UNIV. DE C/MARCA 2 
 3 9 YEISON ALEXIS SANCHEZ UNIV. DE C/MARCA 1 
 



 
 

 

       SEGUNDO PASO METAS VOLANTES UDECINA  
 

 
NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR PUNTOS 

 1 7 JEYSON ALEXANDER CHAVEZ MOLINA UNIV. DE C/MARCA 3 
 2 1 DANIEL FERNANDO CADAVID VELASQUEZ UNIV. DE C/MARCA 2 
 3 12 JOHN ALEXANDER MARTINEZ BARRAGAN  UNIV. DE C/MARCA 1 
 

       METAS VOLANTES UDECINA CANOAS - SEGUNDA ETAPA 
 

 
NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR PUNTOS 

 1 7 JEYSON ALEXANDER CHAVEZ MOLINA UNIV. DE C/MARCA 6 
 2 12 JOHN ALEXANDER MARTINEZ BARRAGAN  UNIV. DE C/MARCA 3 
 3 1 DANIEL FERNANDO CADAVID VELASQUEZ UNIV. DE C/MARCA 2 
 4 9 YEISON ALEXIS SANCHEZ UNIV. DE C/MARCA 1 
  

  



 
 

 

GENERAL CATEGORÍA UDECINA 

         
POS. NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR 

1A 
ETAPA 

2DA 
ETAPA TOTAL DIF. 

1 1 DANIEL FERNANDO CADAVID VELASQUEZ U. DE C/MARCA 0:45:48 1:03:09 1:48:57 
 2 7 JEYSON ALEXANDER CHAVEZ MOLINA U. DE C/MARCA 0:47:01 1:03:28 1:50:29 0:01:32 

3 11 OSCAR ALEJANDRO LAMPREA MONTAÑO U. DE C/MARCA 0:46:24 1:04:43 1:51:07 0:02:10 

4 12 JOHN ALEXANDER MARTINEZ BARRAGAN  U. DE C/MARCA 0:47:01 1:05:52 1:52:53 0:03:56 

5 9 YEISON ALEXIS SANCHEZ U. DE C/MARCA 0:47:01 1:06:05 1:53:06 0:04:09 

6 18 SEBASTIAN  DONADO URBINA U. DE C/MARCA 0:50:57 1:08:13 1:59:10 0:10:13 

7 4 FERNANDO ZAMBRANO U. DE C/MARCA 0:52:39 1:06:52 1:59:31 0:10:34 

8 20 BRAYAN  RUIZ CAÑON U. DE C/MARCA 0:52:39 1:06:57 1:59:36 0:10:39 

9 25 MIGUEL ANTONIO MADARIAGA GONZALEZ U. DE C/MARCA 0:51:39 1:08:13 1:59:52 0:10:55 

10 26 JOHN HENRY HERNANDEZ MUÑOZ U. DE C/MARCA 0:53:39 1:06:52 2:00:31 0:11:34 

11 10 SERGIO DAVID ROMERO GONZALEZ U. DE C/MARCA 0:52:39 1:08:13 2:00:52 0:11:55 

12 16 HÉCTOR  TOCAREMA U. DE C/MARCA 0:53:39 1:08:13 2:01:52 0:12:55 

13 13 DUBAN  CHACÓN AYALA U. DE C/MARCA 0:53:39 1:11:44 2:05:23 0:16:26 

14 24 BRAYAN MENDIETA U. DE C/MARCA 0:53:39 1:12:35 2:06:14 0:17:17 

15 14 WILLIAM DAVID FELICIANO U. DE C/MARCA 0:53:39 1:16:29 2:10:08 0:21:11 

16 6 WILSON JOVEN SARRIA U. DE C/MARCA 0:53:39 1:16:32 2:10:11 0:21:14 

17 17 GERALDINE   BEJARANO GALINDO U. DE C/MARCA 0:53:39 1:16:32 2:10:11 0:21:14 

18 22 CRISTIAN ALFREDO IBAGUE U. DE C/MARCA 0:53:39 1:17:59 2:11:38 0:22:41 

19 15 CAMILO ANDRÉS  RODRIGUEZ U. DE C/MARCA 1:01:00 1:10:41 2:11:41 0:22:44 

20 19 JOSÉ ANTONIO  BENITEZ U. DE C/MARCA 0:49:04 1:26:22 2:15:26 0:26:29 

21 21 MIGUEL FERNANDO  RODRIGUEZ U. DE C/MARCA 0:57:39 1:23:22 2:21:01 0:32:04 
 

GENERAL METAS VOLANTES CATEGORÍA UDECINA 

POS. NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR 1A ETAPA 2DA ETAPA TOTAL 

1 1 DANIEL FERNANDO CADAVID VELASQUEZ U. DE C/MARCA 9 2 11 

2 7 JEYSON ALEXANDER CHAVEZ MOLINA U. DE C/MARCA 3 6 9 

3 11 OSCAR ALEJANDRO LAMPREA MONTAÑO U. DE C/MARCA 5 0 5 

4 12 JOHN ALEXANDER MARTINEZ BARRAGAN  U. DE C/MARCA 0 3 3 

5 9 YEISON ALEXIS SANCHEZ U. DE C/MARCA 1 1 2 
 



 
 

 

 RESULTADOS CANOAS JUVENIL - SEGUNDA ETAPA 

       POS. NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR TIEMPO DIF. 

1 16 
JONATHAN 
FERNEY PINILLA ROMERO CANAPRO - CAD 1:03:29 

 2 17 JORGE ANDRES VARGAS PALACIO CANAPRO - CAD 1:03:29 0:00:00 

3 3 JUAN DAVID FORERO INDEPENDIENTE 1:04:01 0:00:32 

4 13 
SERGIO 
ALEJANDRO BRICEÑO CORTES CANAPRO - CAD 1:04:53 0:01:24 

5 29 CARLOS ERNEY MAYORGA BELTRAN CONSTRUCCIONES ZEA 1:04:57 0:01:28 

6 21 DAVID SANTIAGO ABREO GUADUAS 1:05:07 0:01:38 

7 1 BRAYAN JAIR ROMERO RAMIREZ INDEPENDIENTE 1:05:07 0:01:38 

8 23 ALBER ARLEY REYES OCHOA ESCUELA DE CICLISMO EVERET - SIBATE 1:05:07 0:01:38 

9 4 
DIEGO 
ALEJANDRO GALIANO SARMIENTO EVERET 1:05:07 0:01:38 

10 15 VICTOR DAVID RINCON TRIVIÑO CANAPRO - CAD 1:05:07 0:01:38 

11 2 JUAN SEBASTIAN RUIZ LEDESMAS CICLISMO CAPITAL 1:05:07 0:01:38 

12 30 ARNOLD CAMILO CORTEZ POLANIA CLUB CICLO FUNZA 1:05:07 0:01:38 

13 19 EDISON GIOVANNI ROMERO VELASQUEZ ALTIPLANO 1:05:07 0:01:38 

14 14 
OSCAR 
ALEXANDER LEGUIZAMON BORDA CANAPRO - CAD 1:05:07 0:01:38 

15 7 JUAN PABLO GONZALEZ SANABRIA CANAPRO - CAD 1:05:55 0:02:26 

16 8 CRISTIAN MARTIN ESCUELA DE CICLISMO FACATATIVA 1:05:55 0:02:26 

17 10 JUAN CAMILO SANCHEZ ESCUELA DE CICLISMO FACATATIVA 1:07:41 0:04:12 

18 6 BRAYAN PARRA ESCUELA DE CICLISMO FACATATIVA 1:07:41 0:04:12 

19 32 HAROLD YESSID CARDENAS HERRERA CLUB CICLO FUNZA 1:07:44 0:04:15 

20 12 EDWIN MARTIN PARRA ESCUELA DE CICLISMO FACATATIVA 1:07:59 0:04:30 

21 5 ESTEBAN ARAQUE EVERET 1:09:27 0:05:58 

22 27 NELSON ALIRIO 
RODRIGUEZ 
CONTRERAS 

CLUB UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 1:10:34 0:07:05 

23 9 ANDRES ROBAYO ESCUELA DE CICLISMO FACATATIVA 1:10:34 0:07:05 

24 26 NICOLAS ARDILA MUNDO HERRAJES 1:12:02 0:08:33 

25 31 JOHAN SEBASTIAN SAENZ SUAREZ CLUB CICLO FUNZA 1:12:40 0:09:11 

26 22 DAVID RUBIO INDEPENDIENTE 1:13:12 0:09:43 

27 25 JUAN CARLOS MEJIA VILLETA 1:13:23 0:09:54 

28 33 JULIAN ANDRES GONZALEZ GUETE CLUB CICLO FUNZA 1:15:39 0:12:10 



 
 

 

29 18 JUAN ESTIBEN CLAVIJO CANAPRO - UDEC CAD 1:15:45 0:12:16 

30 24 DIEGO FLOREZ EVERET 1:16:25 0:12:56 

31 11 WILLIAM GUTIERREZ ESCUELA DE CICLISMO FACATATIVA 1:18:21 0:14:52 

 
28 ARISTIS ALDEMAR 

SIMBAQUEBA 
GUTIERREZ INDEPENDIENTE DNS 

 

 
20 KEVIN SANTIAGO MOJICA MONTOYA INDEPENDIENTE DNS 

 

       PRIMER PASO METAS VOLANTES JUVENIL 
 

 
NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR PUNTOS 

 1 15 VICTOR DAVID RINCON TRIVIÑO CANAPRO - CAD 3 
 2 1 BRAYAN JAIR ROMERO RAMIREZ INDEPENDIENTE 2 
 3 29 CARLOS ERNEY MAYORGA BELTRAN CONSTRUCCIONES ZEA 1 
 

       SEGUNDO PASO METAS VOLANTES JUVENIL 
 

 
NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR PUNTOS 

 
1 16 

JONATHAN 
FERNEY PINILLA ROMERO CANAPRO - CAD 3 

 2 3 JUAN DAVID FORERO INDEPENDIENTE 2 
 3 17 JORGE ANDRES VARGAS PALACIO CANAPRO - CAD 1 
 

       METAS VOLANTES JUVENIL CANOAS - SEGUNDA ETAPA 
 

 
NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR PUNTOS FUSA 

 
15 VICTOR DAVID RINCON TRIVIÑO CANAPRO - CAD 3 

 

 
16 

JONATHAN 
FERNEY PINILLA ROMERO CANAPRO - CAD 3 

 

 
1 BRAYAN JAIR ROMERO RAMIREZ INDEPENDIENTE 2 

 

 
3 JUAN DAVID FORERO INDEPENDIENTE 2 

 

 
29 CARLOS ERNEY MAYORGA BELTRAN CONSTRUCCIONES ZEA 1 

 

 
17 JORGE ANDRES VARGAS PALACIO CANAPRO - CAD 1 

  

  



 
 

 

GENERAL CATEGORÍA JUVENIL 

         POS. NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR 1A ETAPA 2DA ETAPA TOTAL DIF. 

1 17 JORGE ANDRES VARGAS PALACIO CANAPRO - CAD 0:47:39 1:03:29 1:51:08 
 2 1 BRAYAN JAIR ROMERO RAMIREZ INDEPENDIENTE 0:47:03 1:05:07 1:52:10 0:01:02 

3 15 VICTOR DAVID RINCON TRIVIÑO CANAPRO - CAD 0:47:03 1:05:07 1:52:10 0:01:02 

4 2 
JUAN 
SEBASTIAN RUIZ LEDESMAS CICLISMO CAPITAL 0:47:03 1:05:07 1:52:10 0:01:02 

5 16 
JONATHAN 
FERNEY PINILLA ROMERO CANAPRO - CAD 0:48:48 1:03:29 1:52:17 0:01:09 

6 29 CARLOS ERNEY 
MAYORGA 
BELTRAN CONSTRUCCIONES ZEA 0:47:29 1:04:57 1:52:26 0:01:18 

7 13 
SERGIO 
ALEJANDRO BRICEÑO CORTES CANAPRO - CAD 0:47:36 1:04:53 1:52:29 0:01:21 

8 21 
DAVID 
SANTIAGO ABREO GUADUAS 0:47:29 1:05:07 1:52:36 0:01:28 

9 19 
EDISON 
GIOVANNI 

ROMERO 
VELASQUEZ ALTIPLANO 0:47:29 1:05:07 1:52:36 0:01:28 

10 14 
OSCAR 
ALEXANDER 

LEGUIZAMON 
BORDA CANAPRO - CAD 0:47:29 1:05:07 1:52:36 0:01:28 

11 3 JUAN DAVID FORERO INDEPENDIENTE 0:48:48 1:04:01 1:52:49 0:01:41 

12 23 ALBER ARLEY REYES OCHOA 
ESCUELA DE CICLISMO 
EVERET - SIBATE 0:48:14 1:05:07 1:53:21 0:02:13 

13 4 
DIEGO 
ALEJANDRO 

GALIANO 
SARMIENTO EVERET 0:48:48 1:05:07 1:53:55 0:02:47 

14 7 JUAN PABLO 
GONZALEZ 
SANABRIA CANAPRO - CAD 0:49:20 1:05:55 1:55:15 0:04:07 

15 10 JUAN CAMILO SANCHEZ 
ESCUELA DE CICLISMO 
FACATATIVA 0:50:28 1:07:41 1:58:09 0:07:01 

16 6 BRAYAN PARRA 
ESCUELA DE CICLISMO 
FACATATIVA 0:50:28 1:07:41 1:58:09 0:07:01 

17 27 NELSON ALIRIO 
RODRIGUEZ 
CONTRERAS 

CLUB UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 0:48:48 1:10:34 1:59:22 0:08:14 

18 30 
ARNOLD 
CAMILO CORTEZ POLANIA CLUB CICLO FUNZA 0:57:28 1:05:07 2:02:35 0:11:27 



 
 

 

19 8 CRISTIAN MARTIN 
ESCUELA DE CICLISMO 
FACATATIVA 0:58:28 1:05:55 2:04:23 0:13:15 

20 18 JUAN ESTIBEN CLAVIJO CANAPRO - UDEC CAD 0:49:58 1:15:45 2:05:43 0:14:35 

21 32 HAROLD YESSID 
CARDENAS 
HERRERA CLUB CICLO FUNZA 0:59:28 1:07:44 2:07:12 0:16:04 

22 9 ANDRES ROBAYO 
ESCUELA DE CICLISMO 
FACATATIVA 0:58:28 1:10:34 2:09:02 0:17:54 

23 12 EDWIN MARTIN PARRA 
ESCUELA DE CICLISMO 
FACATATIVA 1:02:28 1:07:59 2:10:27 0:19:19 

24 5 ESTEBAN ARAQUE EVERET 1:02:28 1:09:27 2:11:55 0:20:47 

25 26 NICOLAS ARDILA MUNDO HERRAJES 1:00:28 1:12:02 2:12:30 0:21:22 

26 31 
JOHAN 
SEBASTIAN SAENZ SUAREZ CLUB CICLO FUNZA 1:00:28 1:12:40 2:13:08 0:22:00 

27 25 JUAN CARLOS MEJIA VILLETA 1:00:28 1:13:23 2:13:51 0:22:43 

28 22 DAVID RUBIO INDEPENDIENTE 1:01:28 1:13:12 2:14:40 0:23:32 

29 33 JULIAN ANDRES GONZALEZ GUETE CLUB CICLO FUNZA 1:00:28 1:15:39 2:16:07 0:24:59 

30 24 DIEGO FLOREZ EVERET 1:00:28 1:16:25 2:16:53 0:25:45 

31 11 WILLIAM GUTIERREZ 
ESCUELA DE CICLISMO 
FACATATIVA 1:02:28 1:18:21 2:20:49 0:29:41 

 

GENERAL METAS VOLANTES CATEGORÍA JUVENIL 

POS. NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR 
1A 

ETAPA 2DA ETAPA TOTAL 

1 1 BRAYAN JAIR ROMERO RAMIREZ INDEPENDIENTE 7 2 9 

2 15 VICTOR DAVID RINCON TRIVIÑO CANAPRO - CAD 6 3 9 

3 2 JUAN SEBASTIAN RUIZ LEDESMAS CICLISMO CAPITAL 5 0 5 

4 16 JONATHAN FERNEY PINILLA ROMERO CANAPRO - CAD 0 3 3 

5 3 JUAN DAVID FORERO INDEPENDIENTE 0 2 2 

6 29 CARLOS ERNEY MAYORGA BELTRAN CONSTRUCCIONES ZEA 0 1 1 

7 17 JORGE ANDRES VARGAS PALACIO CANAPRO - CAD 0 1 1 
 

  



 
 

 

RESULTADOS CANOAS SUB23 

       POS. NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR TIEMPO DIF. 

1 122 BRAYAN YESID BORDA MUÑOZ MASAJES EL PANA ROBLES 1:35:48 
 2 121 AGUSTIN ORTIZ FARFAN KLAUSS PRIETO 1:35:48 0:00:00 

3 128 CRISTIAN RESTREPO CICLOBONEL 1:35:48 0:00:00 

4 135 STEVEN CIFUENTES CONSTRUCCIONES ZEA 1:35:48 0:00:00 

5 134 ANDRES RICARDO PEREZ BARAJAS CANAPRO - CAD 1:35:48 0:00:00 

6 125 
PABLO 
ALEJANDRO WILCHES 

ESCUELA DE CICLISMO 
FACATATIVA 1:38:21 0:02:33 

7 131 SERGIO DUVAN 
MEDINA 
MONTAÑA INDEPENDIENTE 1:38:21 0:02:33 

8 123 JHON ALEXANDER ABRIL MARTINEZ MASAJES EL PANA ROBLES 1:38:21 0:02:33 

9 136 SANTIAGO 
AREVALO 
CEBALLOS INDEPENDIENTE 1:43:40 0:07:52 

10 139 ANGEL NICOLAS ROCHA BARRAGAN INDEPENDIENTE 1:43:40 0:07:52 

11 138 NICOLAS TRUJILLO LOPEZ INDEPENDIENTE 1:43:48 0:08:00 

12 126 
EDISON 
FERNANDO MURCIA PACHON ALTIPLANO 1:43:48 0:08:00 

13 129 SEBASTIAN HUERTAS REYES TEAM FUSA 1:43:52 0:08:04 

14 127 LUIS MIGUEL  SANCHEZ EVERET 1:45:47 0:09:59 

15 130 JARVY DONEY ACEVEDO CAICEDO EDUCACION PRIMERO MANZUR 1:46:47 0:10:59 

16 124 FABIAN ALVAREZ 
ESCUELA DE CICLISMO 
FACATATIVA 1:46:47 0:10:59 

17 137 JEAN CARLOS 
PARAMO 
BENAVIDES INDEPENDIENTE 1:46:47 0:10:59 

       PRIMER PASO METAS VOLANTES SUB23 
 

 
NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR PUNTOS 

 1 121 AGUSTIN ORTIZ FARFAN KLAUSS PRIETO 3 
 2 135 STEVEN CIFUENTES CONSTRUCCIONES ZEA 2 
 3 128 CRISTIAN RESTREPO CICLOBONEL 1 
 

       SEGUNDO PASO METAS VOLANTES SUB23 
 

 
NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR PUNTOS 

 1 121 AGUSTIN ORTIZ FARFAN KLAUSS PRIETO 3 
 



 
 

 

2 135 STEVEN CIFUENTES CONSTRUCCIONES ZEA 2 
 3 128 CRISTIAN RESTREPO CICLOBONEL 1 
 

       TERCER PASO METAS VOLANTES SUB23 
 

 
NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR PUNTOS 

 1 121 AGUSTIN ORTIZ FARFAN KLAUSS PRIETO 3 
 2 135 STEVEN CIFUENTES CONSTRUCCIONES ZEA 2 
 3 122 BRAYAN YESID BORDA MUÑOZ MASAJES EL PANA ROBLES 1 
 

       METAS VOLANTES SUB23 CANOAS - SEGUNDA ETAPA 
 

 
NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR PUNTOS 

 1 121 AGUSTIN ORTIZ FARFAN KLAUSS PRIETO 9 
 2 135 STEVEN CIFUENTES CONSTRUCCIONES ZEA 6 
 3 128 CRISTIAN RESTREPO CICLOBONEL 2 
 4 122 BRAYAN YESID BORDA MUÑOZ MASAJES EL PANA ROBLES 1 
 

  

  
 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       
 

  



 
 

 

GENERAL CATEGORÍA SUB23 

         POS. NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR 1A ETAPA 2DA ETAPA TOTAL DIF. 

1 135 STEVEN CIFUENTES CONSTRUCCIONES ZEA 0:44:51 1:35:48 2:20:39 
 

2 122 BRAYAN YESID BORDA MUÑOZ 
MASAJES EL PANA 

ROBLES 0:45:35 1:35:48 2:21:23 0:00:44 

3 121 AGUSTIN ORTIZ FARFAN KLAUSS PRIETO 0:45:35 1:35:48 2:21:23 0:00:44 

4 128 CRISTIAN RESTREPO CICLOBONEL 0:45:35 1:35:48 2:21:23 0:00:44 

5 134 ANDRES RICARDO PEREZ BARAJAS CANAPRO - CAD 0:45:35 1:35:48 2:21:23 0:00:44 

6 131 SERGIO DUVAN MEDINA MONTAÑA INDEPENDIENTE 0:44:51 1:38:21 2:23:12 0:02:33 

7 123 JHON ALEXANDER ABRIL MARTINEZ 
MASAJES EL PANA 

ROBLES 0:45:35 1:38:21 2:23:56 0:03:17 

8 129 SEBASTIAN HUERTAS REYES TEAM FUSA 0:45:35 1:43:52 2:29:27 0:08:48 

9 138 NICOLAS TRUJILLO LOPEZ INDEPENDIENTE 0:48:04 1:43:48 2:31:52 0:11:13 

10 126 EDISON FERNANDO MURCIA PACHON ALTIPLANO 0:48:13 1:43:48 2:32:01 0:11:22 

11 130 JARVY DONEY ACEVEDO CAICEDO 
EDUCACION PRIMERO 

MANZUR 0:45:35 1:46:47 2:32:22 0:11:43 

12 125 PABLO ALEJANDRO WILCHES 
ESCUELA DE CICLISMO 

FACATATIVA 0:56:13 1:38:21 2:34:34 0:13:55 

13 137 JEAN CARLOS PARAMO BENAVIDES INDEPENDIENTE 0:49:13 1:46:47 2:36:00 0:15:21 

14 136 SANTIAGO AREVALO CEBALLOS INDEPENDIENTE 0:53:13 1:43:40 2:36:53 0:16:14 

15 127 LUIS MIGUEL SANCHEZ EVERET 0:53:13 1:45:47 2:39:00 0:18:21 

16 139 ANGEL NICOLAS ROCHA BARRAGAN INDEPENDIENTE 0:58:13 1:43:40 2:41:53 0:21:14 

17 124 FABIAN ALVAREZ 
ESCUELA DE CICLISMO 

FACATATIVA 0:59:13 1:46:47 2:46:00 0:25:21 
 

 

GENERAL METAS VOLANTES CATEGORÍA SUB23 

POS. NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR 
1A 

ETAPA 
2DA 

ETAPA TOTAL 

1 135 STEVEN CIFUENTES CONSTRUCCIONES ZEA 7 6 13 

2 121 AGUSTIN ORTIZ FARFAN KLAUSS PRIETO 2 9 11 

3 131 SERGIO DUVAN MEDINA MONTAÑA INDEPENDIENTE 8 0 8 

4 128 CRISTIAN RESTREPO CICLOBONEL 0 2 2 



 
 

 

5 122 BRAYAN YESID BORDA MUÑOZ MASAJES EL PANA ROBLES 0 1 1 

6 130 JARVY DONEY ACEVEDO CAICEDO EDUCACION PRIMERO MANZUR 1 0 1 
 

  



 
 

 

RESULTADOS CANOAS ELITE 

       POS. NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR TIEMPO DIF. 

1 8 HERNAN DARIO GOMEZ JOYA INDEPENDIENTE 1:34:28 
 2 6 DEIVER JAVIER ARDILA PANTEVIS MUNDO RAJES 1:35:15 0:00:47 

3 4 MIGUEL ANGEL VELANDIA PACHECO CLUB CICLO FUNZA 1:35:15 0:00:47 

4 13 BRAYAN BAEZ INDEPENDIENTE 1:35:15 0:00:47 

5 1 ANDRES CAMILO MENDOZA RAMIREZ ARGYCOL TEAM 1:35:15 0:00:47 

6 14 ANGEL BAEZ INDEPENDIENTE 1:35:21 0:00:53 

7 7 ALBERT MAURICIO CASTELLANOS TORRES DESTINY GAMES 1:44:20 0:09:52 

8 5 YORDYN ANDRES BELTRAN VELASQUEZ VIVERO PINOLIMONA 1:46:18 0:11:50 

9 2 JONATHAN AUGUSTO RODRIGUEZ MEDELLIN ARGYCOL TEAM 1:46:18 0:11:50 

10 9 WILLIAM MAURICIO GARCIA DIAZ INDEPENDIENTE 1:47:18 0:12:50 

11 10 JUAN PABLO AGUILAR INDEPENDIENTE 1:47:18 0:12:50 

12 15 BRAYAN EDIMER ACOSTA LOPEZ CLUB CICLO FUNZA 1:49:18 0:14:50 

       PRIMER PASO METAS VOLANTES ELITE 
 

 
NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR PUNTOS 

 1 8 HERNAN DARIO GOMEZ JOYA INDEPENDIENTE 3 
 2 1 ANDRES CAMILO MENDOZA RAMIREZ ARGYCOL TEAM 2 
 3 6 DEIVER JAVIER ARDILA PANTEVIS MUNDO RAJES 1 
 

       SEGUNDO PASO METAS VOLANTES ELITE 
 

 
NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR PUNTOS 

 1 8 HERNAN DARIO GOMEZ JOYA INDEPENDIENTE 3 
 2 1 ANDRES CAMILO MENDOZA RAMIREZ ARGYCOL TEAM 2 
 3 6 DEIVER JAVIER ARDILA PANTEVIS MUNDO RAJES 1 
 

       TERCER PASO METAS VOLANTES ELITE 
 

 
NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR PUNTOS 

 1 8 HERNAN DARIO GOMEZ JOYA INDEPENDIENTE 3 
 2 6 DEIVER JAVIER ARDILA PANTEVIS MUNDO RAJES 2 
 3 1 ANDRES CAMILO MENDOZA RAMIREZ ARGYCOL TEAM 1 
 

   

 
 

   



 
 

 

METAS VOLANTES ELITE CANOAS - SEGUNDA ETAPA 
 

 
NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR PUNTOS 

 1 8 HERNAN DARIO GOMEZ JOYA INDEPENDIENTE 9 
 2 1 ANDRES CAMILO MENDOZA RAMIREZ ARGYCOL TEAM 5 
 3 6 DEIVER JAVIER ARDILA PANTEVIS MUNDO RAJES 4 
  

  



 
 

 

GENERAL CATEGORÍA ÉLITE 

         POS. NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR 1A ETAPA 2DA ETAPA TOTAL DIF. 

1 8 HERNAN DARIO GOMEZ JOYA INDEPENDIENTE 0:45:55 1:34:28 2:20:23 
 2 13 BRAYAN BAEZ INDEPENDIENTE 0:45:34 1:35:15 2:20:49 0:00:26 

3 4 MIGUEL ANGEL VELANDIA PACHECO CLUB CICLO FUNZA 0:45:42 1:35:15 2:20:57 0:00:34 

4 14 ANGEL BAEZ INDEPENDIENTE 0:45:42 1:35:21 2:21:03 0:00:40 

5 6 DEIVER JAVIER ARDILA PANTEVIS MUNDO RAJES 0:46:29 1:35:15 2:21:44 0:01:21 

6 1 ANDRES CAMILO MENDOZA RAMIREZ ARGYCOL TEAM 0:47:37 1:35:15 2:22:52 0:02:29 

7 7 ALBERT MAURICIO CASTELLANOS TORRES DESTINY GAMES 0:46:26 1:44:20 2:30:46 0:10:23 

8 5 YORDYN ANDRES BELTRAN VELASQUEZ VIVERO PINOLIMONA 0:46:29 1:46:18 2:32:47 0:12:24 

9 2 JONATHAN AUGUSTO RODRIGUEZ MEDELLIN ARGYCOL TEAM 0:46:29 1:46:18 2:32:47 0:12:24 

10 9 WILLIAM MAURICIO GARCIA DIAZ INDEPENDIENTE 0:46:29 1:47:18 2:33:47 0:13:24 

11 10 JUAN PABLO AGUILAR INDEPENDIENTE 0:46:29 1:47:18 2:33:47 0:13:24 

12 15 BRAYAN EDIMER ACOSTA LOPEZ CLUB CICLO FUNZA 0:49:04 1:49:18 2:38:22 0:17:59 
 

GENERAL METAS VOLANTES CATEGORÍA ELITE 
 

POS. NUMERO NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR 1A ETAPA 2DA ETAPA TOTAL 

1 8 HERNAN DARIO GOMEZ JOYA INDEPENDIENTE 3 9 12 

2 13 BRAYAN BAEZ INDEPENDIENTE 9 0 9 

3 4 MIGUEL ANGEL VELANDIA PACHECO CLUB CICLO FUNZA 6 0 6 

4 1 ANDRES CAMILO MENDOZA RAMIREZ ARGYCOL TEAM 0 5 5 

5 6 DEIVER JAVIER ARDILA PANTEVIS MUNDO RAJES 0 4 4 
 


